
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА № 17     

ИМ. МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА   п. СОВЕТСКИЙ                                                    

МО ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

 

 

     От 31.08.2021 года                                                                                  № 152 - О 

 

п. Советский 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 

года № 145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничестьва 

обучающихся для организаций осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» Островскую Нину Ивановну, заместителя 

директора по УВР. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» (Приложение № 1). 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества» в срок до 30.08.2021 года. Ответственный – Островская Нина 

Ивановна, заместитель директора по УВР. 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на 

заседании педагогического совета организации 30.08.2021 года. Ответственный – 

Островская Нина Ивановна, заместитель директора УВР. 

5. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный – Березка 

Наталья Михайловна, заместитель директора по ВР. 

6. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического 

совета организации 25.12.2021 года. Ответственный – Березка Наталья 

Михайловна, заместитель директора ВР. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                            Н.А.Федоряка 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказы от 31.08.2021 года № 152 – О 

 

Состав  

рабочей группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества» 

 

ФИО Должность 

Островская Н.И. Заместитель директора по УВР (куратор проекта) 

Березка Н.М. Заместитель директора по ВР 

Ерофеева Т.С. Руководитель МО естественно-научной 

направленности 

Конева С.Р. Руководитель МО гуманитерной направленности 

Стеценко И.С. Руководитель МО начальных классов 

Ивашкина С.В. Руководитель МО классных руководителей 

Швед Ю.В. Педагог-психолог 

 

 

 

 

Директор                                                                                            Н.А.Федоряка 



 


		2021-08-31T20:10:53+0300
	Федоряка Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа


		2021-08-31T20:11:26+0300
	Федоряка Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




